

Регистрационный номер аттестации аккредитации ИЛ
BA.RU.21.0M79Дата получения
09.09.2015Дата окончания
бессрочно

ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА по результатам специальной оценки условий труда

№ 60-4987 08.02.2019
(квалификационный номер) (дата)

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда",
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г. «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»,
- приказа «Об организации и проведении специальной оценки условий труда» № 84 от 17.10.2018

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем:

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Летний сад с. Казанское»; Адрес: 309934, Белгородская область, Красногвардейский район, с. Казанское, ул. Московская, д. 16

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 2018-25/4987 от 19.11.2018 привлекались организации, проводящие специальную оценку условий труда:

Областное автономное учреждение "Центр охраны труда Белгородской области" - 308000, Россия, Белгородская область, г. Белгород, ул. Пугачева, дом 5; Регистрационный номер - 135 от 19.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:
Башкина И.А. (№ в реестре: 2761); Алферова А.А. (№ в реестре: 1689)

3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 10

3.2. Рабочие места, подлежащие декларированию:

Рабочие места, на которых вредные факторы не идентифицированы:

Отсутствуют.

Рабочие места, на которых вредные факторы не выявлены по результатам СОУТ (оптимальные или допустимые условия труда):

Отсутствуют.3.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 73.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 33.5. Количество рабочих мест с правом на досрочную страховую пенсию: 03.6. Количество рабочих мест на которых были выявлены профессиональные заболевания: 03.7. Количество рабочих мест на которых были зафиксированы несчастные случаи: 0

3.8. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование вредного и (или) опасного производственного фактора	Кол-во рабочих мест
Световая среда	1
Тяжесть трудового процесса	2

4. Результаты специальной оценки условий труда представлены в:

- картах СОУТ;
- протоколах оценок и измерений ОБПФ;
- сводной ведомости результатов СОУТ.

5. По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 1 рабочих мест.

6. Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

1) считать работу по СОУТ завершенной;

2) перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

2761 <small>(И.И. Козлова) эксперт</small>	Заведующей лабораторией <small>(подпись)</small>		Бакеева Н.А. <small>(И.И.О.)</small>
1689 <small>(И.И. Козлова) эксперт</small>	Ведущий эксперт по АФУТ ОАО "ЦОТ БС" <small>(подпись)</small>		Алферова А.А. <small>(И.И.О.)</small>



Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад с. Казанское»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	10	10	1	6	2	1	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	13	13	1	8	3	1	0	0	0
из них женщины	10	10	0	6	3	1	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда																					
		занятый	Инженерный	инженер производственно-технического отдела	техн.	лаборант	условия подготовки	вспомог. обсл.	подмастерья	исполнительские функции	исполнительские функции	мастерские	подмастерья	подмастерья	подмастерья	подмастерья							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Руководители	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
1	Заведующий детским садом	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Специалисты	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Воспитатель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Муниципальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Муниципальный работник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Административно-хозяйственный персонал	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Помощник воспитателя	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	3.1	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет
6	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.2	2	-	3.2	3.2	Да	Да	Нет	Нет	Нет

7	Прочая	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2,1	-	3,1	3,1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Высший хозяйств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	1	1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Подобный работн	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Оператор электр	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
														1	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 08.02.2019

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий МБДОУ [подпись] Литвинкина Л.И. 08.02.2019г.
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Заместитель заведующего по АХР [подпись] Чертова Е.Д. 08.02.2019г.
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Председатель профкома [подпись] Литвинкина В.В. 08.02.2019г.
(подпись) (Ф.И.О.) (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2761 [подпись] Балтосева Н.А. 08.02.2019
(Ф.И.О. эксперта) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)

1689 [подпись] Алфорова А.А. 08.02.2019
(Ф.И.О. эксперта) (подпись) (Ф.И.О.) (дата)